30.01.2023г. №8
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЮРЫ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮРЫ» НА 2023 ГОД

          В целях предупреждения безнадзорности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении, в соответствии с Федеральным Законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.06.1999 г (ред. от 28.12.2013 г. № 435-ФЗ) № 120 и Уставом муниципального образования «Люры», администрация муниципального образования «Люры»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних при администрации муниципального образования «Люры» на 2023 год.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
          3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Люры»
И.Г. Педранов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования «Люры»
от 30.01.2023г. №8

ПЛАН
РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮРЫ»
НА 2023 ГОД

	№п/п
	Мероприятия
	исполнители
	сроки исполнения

	1
	Утверждение плана работы ОКДН на 2023 год
	Председатель ОКДН
	Январь

	2
	Уточнение базы данных о неблагополучных семьях, семьях из “группы риска”
	управделами администрации, члены ОКДН
	В течении года

	3
	О взаимодействии всех субъектов профилактики нарушений на территории муниципального образования «Люры»
	члены ОКДН
	в течении года

	4
	Регулярное проведение заседаний ОКДН
	Председатель ОКДН
	в течении года

	 5
	Участие в районной КДН
	члены ОКДН
	в течении года

	6
	Проведение рейдов по обследованию жилищно-бытовых условий проживания несовершеннолетних детей в неблагополучных семьях и  детей ”группы риска”
	члены ОКДН
	в течении года

	7
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняющимися от обучения, детьми “группы риска” и неблагополучными семьями. Расмотрение вопросов в отношении несовершеннолетних, их родителей и лиц, их замещающих.
	члены ОКДН
	в течении года

	8
	Посещение семей ”группы риска”, неблагополучных семей для проведения бесед и выявления фактических ситуаций в них
	члены ОКДН
	в течении года

	9
	О вовлечении в работу кружков, секций детей, в т.ч. из семей, состоящих на учете в КДН
	Руководители учреждений культуры, Заведующая библиотекой
	в течении года

	10
	Содействие в оказании правовой, медицинской, материальной помощи семьям, находящимся в социально опасном положении (СОП)
	члены ОКДН
	 по мере необходимости

	11
	Проведение комплекса мероприятий по организации летнего отдыха подростков, проживающих в неблагополучных семьях, состоящих на учете в КДН
	члены ОКДН
	май-август

	12
	Проведение рейдов с целью соблюдения комендантского часа
	члены ОКДН,
	в течении года

	13
	Подведение итогов работы ОКДН за текущий год, обсуждение и утверждение плана работы на следующий год.
Рассмотрение вопросов по делам несовершеннолетних , детей и их родителей и лиц их замещающих.
	Председатель ОКДН
	декабрь

Председатель общественной
комиссии по делам несовершеннолетних:                                   И.Г. Педранов